SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº. 116/2021

Abre credito suplementar e dá outras
providências.

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, e conforme a Lei Municipal 1302/2021:

DECRETA:

Art. 1º - Na conformidade com o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março
de 1964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 860.824,00 (oitocentos sessenta mil
oitocentos vinte quatro reais), assim discriminado:

0200 Poder Executivo

0206 Fundação Municipal de Saúde

103011001.2052 Manutenção ESF

319011.1303 Vencimentos e Vantagens. Fixas –
Pessoal

Civil

500.000,00

319013.1303 Obrigações Patronais 50.000,00

339030.1303 Material de Consumo 80.000,00

339039.1303 Outros Serviços de Terceiros – PJ 230.824,00

 TOTAL 860.824,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto pelo Artigo anterior, será considerado
como recursos Financeiros, a anulação parcial ou total das seguintes dotações
orçamentárias.

0200 Poder Executivo

0201 Secretaria Municipal de Governo

041220404.2078 Manutenção do Gabinete do Secretário

449052.1000 Equipamentos e Material. Permanente 100.000,00

041221501.2084 Construção do Centro de Eventos

449051.1000 Obras e Instalações 10.000,00

041220404.2087 Manutenção do Controle de Material e

Patrimônio

449052.1000 Equipamentos e Material Permanente 45.420,00

041220404.2088 Material de Recursos Humanos

449052.1000 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

0204 Sec Mun de Educação, Cultura e

Desporto

1236104042075 Manutenção do Gabinete do Secretário

449052.1000 Equipamentos e Material Permanente 44.452,00

123611002.1027 Construção/Ampliação/Aquisição da

Rede Física de Educação

449051.1000 Obras e Instalações  44.452,00

0205 Sec Mun de Assistência Social

082410803.2061 Revitalização do Centro Dia

449051.1000 Obras e Instalações  10.000,00

082430805.1031 Construção/Ampliação da Casa Lar

339030.1000 Material de Consumo 15.000,00

449051.1000 Obras e Instalações  10.000,00

0206 Secretaria Municipal de Saúde

103011001.1030 Construção/Ampliação da Rede Física

449051.1000 Obras e Instalações  69.000,00

1030110012073 Manutenção do Gabinete do Secretário

339030.1000 Material de Consumo 150.000,00

339030.1303 Material de Consumo 250.000,00

0207 Sec. De Obras, Transporte e Serv
Urbanos

164811601.018 Construção de Casas Populares Rurais

339030.1000 Material de Consumo 10.000,00

449051.1000 Obras e Instalações  30.000,00

164811601.019 Construção de Casas Populares Rurais

339030.1000 Material de Consumo 10.000,00

449051.1000 Obras e Instalações  30.000,00

267822601.1023 Const de Abrigos Cob. p/

Embarque e Desembarque

339030.1000 Material de Consumo 10.000,00

449051.1000 Obras e Instalações  10.000,00

267822601.1024 Reforme e Ampliação da Rodoviária

339030.1000 Material de Consumo 5.000,00

449051.1000 Obras e Instalações  5.000,00

 TOTAL 860.824,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Dê-se Ciência,

Publique-se,

Cumpra-se,

Paulo Frontin/PR, 24 de novembro de 2021.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal